



平成23年5月10日

各位

上場会社名 澁谷工業株式会社  
 代表者 代表取締役社長 澁谷 弘利  
 (コード番号 6340)  
 問合せ先責任者 常務取締役 吉道 義明  
 (TEL 076-262-1201)

## 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年2月4日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

### ● 業績予想の修正について

平成23年6月期通期連結業績予想数値の修正(平成22年7月1日～平成23年6月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	63,000	1,720	1,650	570	20.64
今回修正予想(B)	60,000	220	150	△180	△6.52
増減額(B-A)	△3,000	△1,500	△1,500	△750	
増減率(%)	△4.8	△87.2	△90.9	—	
(ご参考)前期実績 (平成22年6月期)	56,389	1,974	2,037	1,135	42.01

平成23年6月期通期個別業績予想数値の修正(平成22年7月1日～平成23年6月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	47,500	450	1,150	950	34.40
今回修正予想(B)	43,800	△880	△230	240	8.69
増減額(B-A)	△3,700	△1,330	△1,380	△710	
増減率(%)	△7.8	—	—	△74.7	
(ご参考)前期実績 (平成22年6月期)	41,799	644	1,051	508	18.83

修正の理由

&lt;連結&gt;

1. 売上高

通期売上高は、

(1) 今回の東日本大震災の発生に伴い、

a. 受注済の案件で客先工場への製品の納入遅れの発生

b. 引合中の案件で設備投資の先送りの発生

c. 部品調達で納入遅れが生じ生産面の一部に支障が発生

(2) 農業向け助成金減少による農業用設備事業の受注環境の悪化

以上の結果、パッケージングプラント事業で約300百万円、メカトロシステム事業で約1,900百万円、農業用設備事業で約800百万円減少の60,000百万円と前回予想に比べ4.8%減少するものと見込んでおります。

2. 利益の減少要因

売上高の未達に伴う固定費率の増加および新技術へのチャレンジによるコスト増などにより、営業利益は220百万円、経常利益は150百万円と、それぞれ87.2%、90.9%減少し、連結納税制を採用していないため、子会社の納税額を差引した税引後の当期純損失180百万円(前回予想当期純利益570百万円)を見込んでおります。

&lt;個別&gt;

個別の業績は、連結と同様な理由により、売上高は43,800百万円と前回予想に比べ7.8%減少し、営業損失は880百万円(前回予想営業利益450百万円)、経常損失は230百万円(前回予想経常利益1,150百万円)と見込まれ、当期純利益は240百万円と前回予想に比べ74.7%の減少と見込んでおります。

なお、次期、平成24年6月期につきましては、連結・単体共に現在の引合状況から見て、売上高が15%～20%程度増加するものとみております。

以上